
Результаты квалификации

1 мс Усов Леонид Иркутская область 207 214 201 220 257 234 222,2 1333

2 мс Красноштанов Антон Иркутская область 239 231 170 243 227 177 214,5 1287

3 кмс Иванов Василий Иркутская область 173 243 188 155 256 245 210,0 1260

4 кмс Полонский Дмитрий Хабаровский край 212 226 191 179 215 206 204,8 1229

5 3 Аврамчик Михаил Хабаровский край 239 200 189 212 192 157 198,2 1189

6 кмс Коломеец Дмитрий Хабаровский край 206 171 204 214 177 212 197,3 1184

7 кмс Воронежский Александр Хабаровский край 175 212 195 172 172 257 197,2 1183

8 кмс Абиков Константин Хабаровский край 189 208 216 156 194 198 193,5 1161

9 3 Жиряков Евгений Хабаровский край 149 194 213 164 210 224 192,3 1154

10 3 Лавров Евгений Приморский край 197 205 225 194 175 158 192,3 1154

11 кмс Ким Александр Хабаровский край 201 205 195 169 175 178 187,2 1123

12 мс Суворов Юрий Хабаровский край 204 150 178 190 186 177 180,8 1085

13 3 Казаков Петр Хабаровский край 156 189 190 198 168 160 176,8 1061

14 кмс Салихов Эрнест Приморский край 219 147 174 162 177 171 175,0 1050

15 мс Причко Олег Иркутская область 184 151 203 179 160 170 174,5 1047

16 3 Яценко Сергей Приморский край 221 190 151 162 180 137 173,5 1041

17 3 Юзеев Евгений Приморский край 167 146 180 187 190 169 173,2 1039

18 кмс Пакулин Евгений Сахалинская область 203 151 180 158 192 152 172,7 1036

19 кмс Порохин Дмитрий Хабаровский край 159 197 119 238 154 159 171,0 1026

20 3 Калачев Павел Хабаровский край 218 144 134 203 189 123 168,5 1011

21 3 Стратьев Борис Сахалинская область 192 194 144 135 179 165 168,2 1009

22 кмс Ким Геннадий Хабаровский край 143 159 162 152 205 171 165,3 992

23 кмс Ким Де Сен Сахалинская область 128 168 176 181 187 152 165,3 992

24 3 Димов Валерий Амурская область 158 159 181 125 229 137 164,8 989

25 кмс Воронов Вадим Амурская область 135 169 165 189 147 182 164,5 987

26 кмс Хвостов Алексей Иркутская область 179 176 170 150 155 150 163,3 980

27 кмс Дорохов Андрей Хабаровский край 182 136 169 176 149 152 160,7 964

28 3 Золотарев Андрей Приморский край 190 162 147 138 166 157 160,0 960

29 2 Киселев Олег Хабаровский край 161 119 173 152 183 169 159,5 957

30 кмс Черных Евгений Хабаровский край 126 166 169 140 188 130 153,2 919

31 кмс Лаптев Николай Иркутская область 167 144 126 167 159 143 151,0 906

32 3 Цай Олег Хабаровский край 156 149 99 139 116 175 139,0 834

33 3 Мазур Данила Хабаровский край 145 151 142 155 126 110 138,2 829

Главный судья,  ССВК                 Т.М. Пуйсан

Зам. гл. судьи,  ССВК                   В.А. Корольков

Главный секретарь,  ССВК                  Е.А. Орлова

сумма           

6 игр
Субъект 5 игра1 игра 3 игра

Звание/ 

Разряд

МУЖЧИНЫ

ФАМИЛИЯ ИМЯ 4 игра2 играместо

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ 2016

01 - 04.12. 2016 г.                                    г. Хабаровск

личные соревнования  

6 игра
средний 

за 6 игр



1 мс Красноштанов Антон Иркутская область 1287 244 190 214 206 246 231 224 100 222,1 218,6 2942

2 мс Усов Леонид Иркутская область 1333 238 193 191 233 182 177 204 120 202,6 211,6 2871

3 кмс Абиков Константин Хабаровский край 1161 218 240 213 197 232 185 185 110 210,0 202,4 2741

4 кмс Иванов Василий Иркутская область 1260 193 186 206 190 203 163 210 80 193,0 200,8 2691

5 кмс Полонский Дмитрий Хабаровский край 1229 212 182 172 178 178 161 185 30 181,1 192,1 2527

6 кмс Воронежский Александр Хабаровский край 1183 171 157 192 225 196 191 172 20 186,3 191,3 2507

7 кмс Коломеец Дмитрий Хабаровский край 1184 183 206 177 172 201 167 177 40 183,3 189,8 2507

8 3 Аврамчик Михаил Хабаровский край 1189 175 189 154 188 151 160 240 60 179,6 188,2 2506

Главный судья,  ССВК                                                   Т.М. Пуйсан

Зам. гл. судьи,  ССВК                                                      В.А. Корольков

Главный секретарь,  ССВК                                                 Е.А. Орлова

средний  

за 13 игр

средний 

за РР

сумма с 

бонусом

ФИНАЛ

личные соревнования  
МУЖЧИНЫ

Раунд Робин

6 игра 7 игра

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ 2016

01 - 04.12. 2016 г.                                    г. Хабаровск

бонусместо
Звание/ 

Разряд
1 игра 2 игра

3 место

Красноштанов Антон

Усов Леонид

Абиков Константин

ФАМИЛИЯ ИМЯ 5 играСубъект
сумма        

6 игр

1 место

3 игра 4 игра

2 место



Результаты квалификации

1 3 Абикова Наталья Хабаровский край 162 139 179 194 181 164 169,8 1019

2 кмс Шатрова Ольга Хабаровский край 145 148 125 143 204 187 158,7 952

3 мс Хвостова Ольга Иркутская область 142 157 148 158 188 159 158,7 952

4 кмс Причко Екатерина Иркутская область 172 124 166 161 137 158 153,0 918

5 3 Коломеец Елена Хабаровский край 168 155 126 152 165 142 151,3 908

6 2 Киселева Оксана Хабаровский край 139 127 110 155 147 157 139,2 835

1 3 Абикова Наталья Хабаровский край 1019 130 143 155 40 142,7 160,8 1487

2 мс Хвостова Ольга Иркутская область 952 163 154 140 40 152,3 156,6 1449

3 кмс Шатрова Ольга Хабаровский край 952 158 139 143 20 146,7 154,7 1412

4 кмс Причко Екатерина Иркутская область 918 160 142 134 20 145,3 150,4 1374

Главный судья,  ССВК                                                   Т.М. Пуйсан

Зам. гл. судьи,  ССВК                                                      В.А. Корольков

Главный секретарь,  ССВК                                                 Е.А. Орлова

место ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект
средний 

за РР

2 игра

Звание/ 

Разряд

ФИНАЛ

Раунд Робин

средний  

за 9 игр

сумма с 

бонусом
1 игра бонус

5 игра3 игра 4 игра

сумма        

6 игр

Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ 1 игра

2 игра 3 игра

сумма           

6 игр

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ 2016

01 - 04.12. 2016 г.                                    г. Хабаровск

личные соревнования  
ЖЕНЩИНЫ

место Субъект
средний 

за 6 игр
6 игра

1 место Абикова Наталья

2 место Хвостова Ольга

3 место Шатрова Ольга



мс Усов Леонид 167 210 223 202 235 192 204,8 1229

мс Красноштанов Антон 195 182 202 226 206 147 193,0 1158

кмс Полонский Дмитрий 179 137 175 198 180 156 170,8 1025

кмс Воронежский Александр 179 222 195 223 258 240 219,5 1317

кмс Иванов Василий 233 183 234 175 225 167 202,8 1217

кмс Хвостов Алексей 185 188 187 159 151 237 184,5 1107

кмс Абиков Константин 247 200 181 198 165 178 194,8 1169

кмс Порохин Дмитрий 191 184 159 156 175 137 167,0 1002

3 Аврамчик Михаил 174 173 185 182 141 199 175,7 1054

кмс Коломеец Дмитрий 178 178 168 222 163 200 184,8 1109

мс Суворов Юрий 224 155 159 181 191 182 182,0 1092

кмс Ким Александр 178 147 137 173 226 186 174,5 1047

кмс Салихов Эрнест 192 211 171 186 191 190 190,2 1141

3 Лавров Евгений 118 137 140 180 143 176 149,0 894

3 Димов Валерий 193 156 201 134 192 153 171,5 1029

кмс Воронов Вадим 213 144 153 151 162 160 163,8 983

кмс Ким Геннадий 172 173 139 145 131 202 160,3 962

3 Казаков Петр 156 168 170 175 188 151 168,0 1008

кмс Ким Де Сен 170 158 171 190 159 139 164,5 987

3 Стратьев Борис 163 140 174 170 147 174 161,3 968

мс Причко Олег 150 181 146 180 141 180 163,0 978

кмс Лаптев Николай 180 165 171 136 154 150 159,3 956

кмс Черных Евгений 188 161 159 157 191 177 172,2 1033

2 Киселев Олег 136 144 147 142 143 167 146,5 879

кмс Пакулин Евгений 150 164 168 153 178 195 168,0 1008

кмс Дорохов Андрей 161 147 172 106 141 169 149,3 896

3 Жиряков Евгений 152 213 141 128 219 197 175,0 1050

3 Юзеев Евгений 111 164 126 136 145 126 134,7 808

3 Калачев Павел 132 134 116 141 144 137 134,0 804

3 Цай Олег 125 122 182 152 169 149 149,8 899

мс Усов Леонид 224

мс Красноштанов Антон 212

3 Димов Валерий 148

кмс Воронов Вадим 152

кмс Полонский Дмитрий 178

кмс Воронежский Александр 171

кмс Салихов Эрнест 181

3 Лавров Евгений 190

кмс Иванов Василий 196

кмс Хвостов Алексей 166

мс Суворов Юрий 199

кмс Ким Александр 194

кмс Абиков Константин 137

кмс Порохин Дмитрий 163

3 Аврамчик Михаил 136

кмс Коломеец Дмитрий 209

Сахалинская область

Иркутская область

Хабаровский край

Иркутская область

Хабаровский край

Хабаровский край

Хабаровский край

7

5 345 2

Хабаровский край

6 393 3

Иркутская область

Хабаровский край

4 300

7 371 4

8

3 362 6

13

14

300 8

2 349 5

8

место

6

Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ

15

9

10

11

12

сумма 62 игра1 игра 6 игра

7

1

2

3 игра 4 игра

1/4 финала

1 436 1

5 игра

3

4

5

Хабаровский край

Хабаровский край

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ

01 - 04.12. 2016 г.                                    г. Хабаровск

парные соревнования 

МУЖЧИНЫ

Результаты квалификации

всего за 

12 игр

средний 

за 6 игр
Субъект

средний 

за 12 игр 

180,9 2171

180,3

Приморский край

Хабаровский край

Иркутская область

Приморский край

Амурская область

Хабаровский край

Иркутская область

198,9 2387

195,2 2342

193,7 2324

2163

178,3 2139

169,6 2035

167,7 2012

164,2 1970

162,9 1955

161,2 1934

159,3 1912

158,7 1904

154,8 1858

141,9 1703

Хабаровский край

Амурская область

Хабаровский край

Приморский край



мс Усов Леонид 191

мс Красноштанов Антон 184

кмс Салихов Эрнест 214

3 Лавров Евгений 159

3 Аврамчик Михаил 149

кмс Коломеец Дмитрий 165

мс Суворов Юрий 212

кмс Ким Александр 192

3 Аврамчик Михаил 198

кмс Коломеец Дмитрий 192

кмс Салихов Эрнест 233

3 Лавров Евгений 179

мс Усов Леонид 186

мс Красноштанов Антон 157

мс Суворов Юрий 191

кмс Ким Александр 174

Главный судья,  ССВК                 Т.М. Пуйсан

Зам. гл. судьи,  ССВК                   В.А. Корольков

Главный секретарь,  ССВК                  Е.А. Орлова

Хабаровский край

Хабаровский край

Иркутская область

Приморский край

2 365

1/2 финала

1 375 1

1

4

матч за 3 место

3

Усов Леонид

Красноштанов Антон

3 место Салихов Эрнест

Лавров Евгений

1 место Суворов Юрий

Ким Александр

2 место

3 404 2

412 3

1 343 2

ФИНАЛ

390 4

2 314 3

4 373 4

Иркутская область

Приморский край

Хабаровский край

Хабаровский край



мс Усов Леонид 204 192 205 171 266 259 216,2 1297

кмс Причко Екатерина 156 138 175 168 128 173 156,3 938

кмс Абиков Константин 194 190 178 223 216 220 203,5 1221

3 Абикова Наталья 138 152 151 215 158 176 165,0 990

кмс Иванов Василий 214 226 151 189 249 206 205,8 1235

мс Хвостова Ольга 135 126 173 166 172 183 159,2 955

3 Аврамчик Михаил 195 178 208 154 175 214 187,3 1124

2 Киселева Оксана 135 143 178 199 181 141 162,8 977

кмс Полонский Дмитрий 189 164 211 157 189 195 184,2 1105

кмс Шатрова Ольга 177 170 164 147 165 144 161,2 967

кмс Коломеец Дмитрий 198 172 186 190 167 175 181,3 1088

3 Коломеец Елена 121 158 133 158 122 145 139,5 837

кмс Черных Евгений 193 187 144 173 162 159 169,7 1018

3 Парыгина Ирина 168 159 141 160 117 146 148,5 891

3 Димов Валерий 146 183 172 171 195 179 174,3 1046

3 Кручинина Екатерина 71 103 126 98 107 99 100,7 604

мс Усов Леонид 192

кмс Причко Екатерина 137

3 Димов Валерий 0

3 Кручинина Екатерина 0

кмс Абиков Константин 179

3 Абикова Наталья 128

кмс Черных Евгений 193

3 Парыгина Ирина 126

кмс Иванов Василий 236

мс Хвостова Ольга 163

кмс Коломеец Дмитрий 138

3 Коломеец Елена 161

3 Аврамчик Михаил 159

2 Киселева Оксана 138

кмс Полонский Дмитрий 121

кмс Шатрова Ольга 118

мс Усов Леонид 218

кмс Причко Екатерина 137

кмс Черных Евгений 194

3 Парыгина Ирина 137

кмс Иванов Василий 180

мс Хвостова Ольга 131

3 Аврамчик Михаил 179

2 Киселева Оксана 165

кмс Иванов Василий 212

мс Хвостова Ольга 172

кмс Черных Евгений 186

3 Парыгина Ирина 104

мс Усов Леонид 207

кмс Причко Екатерина 158

3 Аврамчик Михаил 150

2 Киселева Оксана 161

Главный судья,  ССВК                 Т.М. Пуйсан

Зам. гл. судьи,  ССВК                   В.А. Корольков

Главный секретарь,  ССВК                  Е.А. Орлова

311Хабаровский край 2

2 311

Иркутская область

Хабаровский край

Иркутская область

3

3

3 место Иванов Василий

Хвостова Ольга

ФИНАЛ

1 место Усов Леонид

1 365 1
Причко Екатерина

Аврамчик Михаил

Киселева Оксана

матч за 3 место

3 384 3

4 290 4

2

4 297 3

5 239

2 место

Хабаровский край

Хабаровский край

Иркутская область

Иркутская область

Хабаровский край

344 2

4 331 4

1/2 финала

1 355 1

Иркутская область

Хабаровский край

6

3 399 2

6 299 7

Хабаровский край

2 307 5

7 319 4

Хабаровский край

Хабаровский край

1/4 финала

1 329 1

8 0 8

Иркутская область

Амурская область

средний 

за 12 игр 

всего за 

12 игр

1

2

3

4

средний 

за 6 игр
сумма 63 игра 4 игра

5

6

7

8

1 игра 2 игра

Иркутская область

Субъект

Хабаровский край

Иркутская область

5 игра 6 игра

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ
01 - 04.12. 2016 г.                                    г. Хабаровск

парные соревнования 
МИКС

Результаты квалификации

место
Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ

Хабаровский край

Хабаровский край

Хабаровский край

Хабаровский край

Амурская область

186,3

172,7

2235

184,3 2211

182,5 2190

175,1 2101

2072

160,4 1925

159,1 1909

137,5 1650



мс Причко Олег 148 195 223 164 174 149 175,5 1053

кмс Хвостов Алексей 155 183 184 177 201 207 184,5 1107

кмс Иванов Василий 233 188 182 220 169 193 197,5 1185

кмс Полонский Дмитрий 204 111 186 149 215 178 173,8 1043

кмс Коломеец Дмитрий 183 211 182 210 163 173 187,0 1122

кмс Воронежский Александр 170 237 191 199 159 223 196,5 1179

мс Суворов Юрий 210 167 184 178 200 158 182,8 1097

кмс Абиков Константин 185 204 170 181 167 204 185,2 1111

кмс Ким Александр 159 223 177 209 204 164 189,3 1136

мс Красноштанов Антон 205 195 215 198 179 143 189,2 1135

мс Усов Леонид 187 205 182 190 212 159 189,2 1135

кмс Лаптев Николай 169 194 183 179 141 202 178,0 1068

кмс Ким Геннадий 151 178 193 200 166 172 176,7 1060

3 Казаков Петр 193 126 185 154 170 148 162,7 976

кмс Ким Де Сен 204 166 158 172 181 167 174,7 1048

кмс Салихов Эрнест 162 188 169 173 188 194 179,0 1074

3 Лавров Евгений 157 211 155 175 131 178 167,8 1007

3 Яценко Сергей 159 183 158 168 141 181 165,0 990

3 Стратьев Борис 193 133 154 155 211 148 165,7 994

кмс Пакулин Евгений 138 159 141 126 200 168 155,3 932

кмс Порохин Дмитрий 223 200 175 163 155 176 182,0 1092

3 Юзеев Евгений 144 142 192 162 258 168 177,7 1066

3 Золотарев Андрей 164 155 168 168 170 179 167,3 1004

3 Цай Олег 107 168 171 123 136 202 151,2 907

кмс Черных Евгений 178 180 194 136 192 146 171,0 1026

кмс Воронов Вадим 151 108 131 146 162 134 138,7 832

3 Димов Валерий 144 156 169 131 156 196 158,7 952

кмс Дорохов Андрей 177 127 144 123 156 162 148,2 889

2 Киселев Олег 122 149 158 159 129 179 149,3 896

3 Калачев Павел 170 137 151 124 167 100 141,5 849

мс Причко Олег 188

кмс Хвостов Алексей 171

кмс Иванов Василий 188

мс Красноштанов Антон 245

мс Усов Леонид 169

кмс Лаптев Николай 153

кмс Полонский Дмитрий 184

кмс Коломеец Дмитрий 160

кмс Воронежский Александр 140

мс Суворов Юрий 195

кмс Абиков Константин 252

кмс Ким Александр 189

Хабаровский край

Хабаровский край

2 484 4

3 636 1

1/2 финала

1 547 3

4 567 2

Иркутская область

Иркутская область

5

6

7

8

9

10

средний 

за 18 игр 

всего за 

18 игр

1

2

3

4

3 игра 4 игра 5 игра 6 игра
средний 

за 6 игр
сумма 6место

Звание/ 

Разряд ФАМИЛИЯ ИМЯ Субъект 1 игра 2 игра

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ

01 - 04.12. 2016 г.                                    г. Хабаровск

командные соревнования (3 чел.)

МУЖЧИНЫ

Результаты квалификации

Иркутская область

Хабаровский край

Хабаровский край

Иркутская область

Хабаровский край

Приморский край

Сахалинская область

Приморский край

Амурская область

Хабаровский край

185,8 3345

185,8 3344

185,8 3344

185,4 3338

171,3 3084

170,6 3071

146,3 2634

167,7 3018

165,4 2977

156,1 2810



мс Причко Олег 169

кмс Хвостов Алексей 166

кмс Иванов Василий 200

кмс Полонский Дмитрий 186

кмс Коломеец Дмитрий 196

кмс Воронежский Александр 221

мс Суворов Юрий 244

кмс Абиков Константин 229

кмс Ким Александр 224

мс Красноштанов Антон 179

мс Усов Леонид 182

кмс Лаптев Николай 180

Главный судья,  ССВК                 Т.М. Пуйсан

Зам. гл. судьи,  ССВК                   В.А. Корольков

Главный секретарь,  ССВК                  Е.А. Орлова

Иркутская область

Хабаровский край

Хабаровский край

Иркутская область2 541 2
3 место Полонский Дмитрий

Воронежский Александр

Коломеец Дмитрий

Абиков Константин

Ким Александр

1 697 1
2 место Красноштанов Антон

Лаптев Николай

Усов Леонид

4

4 603 3

ФИНАЛ

1 место Суворов Юрий

матч за 3 место

3 535


